
 

 
 

Página 1 de 5 
Edital n° 11/2022 – Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré 

ALMIRANTE TAMANDARÉ – PREFEITURA DA CIDADE 

EDITAL Nº 11/2022 
 

 

Divulga o resultado final do Concurso Público para o cargo de Advogado 

do Edital Normativo nº 04/2022. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ, no uso de suas atribuições legais, com fulcro 

no disposto no item 13 do Edital Normativo n° 04/2022, RESOLVE: 

 

1. Tornar público o resultado final do Concurso Público para o cargo de Advogado disposto no Edital 

Normativo n° 04/2022. 

 

2. Ressaltar que, conforme estabelecido pelo subitem 13.4 do Edital Normativo n° 04/2022, o resultado 

final do presente Concurso Público está sendo divulgado em 03 (três) listas. Cada uma está separada 

da seguinte forma:  

 

2.1 No Anexo I está a lista contendo os nomes por ordem de classificação de todos os candidatos aprovados, 

incluindo os candidatos aprovados e qualificados como pessoa com deficiência e os candidatos 

aprovados e qualificados como Afrodescendente; 

 
2.2 No Anexo II está a lista contendo os nomes por ordem de classificação apenas dos candidatos aprovados 

e qualificados como pessoa com deficiência; e,  

 

2.3 No Anexo III está a lista com os nomes por ordem de classificação apenas dos candidatos aprovados e 

qualificados como Afrodescendente. 

 
3. Esclarecer que cada uma das listas contêm as seguintes informações: I- o número de inscrição do 

candidato; II- o nome do candidato e III- a classificação do candidato e IV-  a pontuação de todos os 

candidatos classificados, observado o disposto no subitem 14.2. 

 

4. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário. 

 

 

Curitiba, 17 de agosto de 2022. 
 
 

(Assinado no Original) 
Gerson Colodel 

Prefeito da Cidade 



 

 
 

Página 2 de 5 
Edital n° 11/2022 – Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré 

ANEXO I – LISTA GERAL 

Cargo: Advogado - Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré 

Edital n.º 04/2022 

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL | LISTA GERAL 

CLASSIFICAÇÃO   

AMPLA AFRODESCENDENTE 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

NOTA 
FINAL OBJETIVA DISCURSIVA TÍTULOS 

1     006079 WILLIAN CESAR CAVALLI 190,000 90,000 100,000 0,000 

2     006052 WESLHEY GUSTAVO CANUTO SANTIAGO 186,000 87,500 93,500 5,000 

3     006223 LAURA BONATO PERES 183,500 82,500 96,000 5,000 

4     006178 LÍVIA LOSSO ANDREATINI 177,000 85,000 92,000 0,000 

5     006237 CAROLINE SAMPAIO DE ALMEIDA 169,000 77,500 86,500 5,000 

6     006074 PAULO EDUARDO POLOMANEI DE OLIVEIRA 168,500 72,500 96,000 0,000 

7     005964 JEFFERSON DOS SANTOS NOGUEIRA 168,500 72,500 96,000 0,000 

8     006281 BRUNA MARTINS FERREIRA 168,000 77,500 90,500 0,000 

9     006073 VANESSA OLIVEIRA 167,000 75,000 92,000 0,000 

10     006101 CAROLINA LAGO DALLAGNOL 167,000 77,500 84,500 5,000 

11     005936 NATAN DE GODOY ANDREIS 165,500 72,500 93,000 0,000 

12     006015 AGATHA PALMERIO VIEIRA 165,000 75,000 85,000 5,000 

13     005974 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA MONTEIRO 162,500 80,000 82,500 0,000 

14     006125 THAIS PAVANI ZIGOVSKI 162,000 77,500 84,500 0,000 

15     005995 MARINA PIVOVAR 161,000 70,000 91,000 0,000 

16     006137 MARIA ALICE PIRES CARVALHO 161,000 72,500 78,500 10,000 

17     006210 PRISCILLA CAROLINE FETT 156,500 72,500 79,000 5,000 

18     006135 LUCIANO BERNARDO 156,000 75,000 81,000 0,000 

19     006225 SILVIA MARIA BAÊTA OLIVEIRA 156,000 75,000 81,000 0,000 

20     006162 ALLAN RODRIGO DE LIMA 154,000 72,500 81,500 0,000 

21     006251 PEDRO FLORENCIO DE MENDONÇA 153,500 70,000 83,500 0,000 

22     006179 ANDRÉ MELGES MARTINS 153,000 75,000 78,000 0,000 

23     005966 CAMILA FRONZA DE CAMARGO 151,000 72,500 78,500 0,000 

24     006111 JOAO PEDRO ELBL 151,000 75,000 76,000 0,000 

25     006000 ROBSON SABINO TELES DA SILVA 151,000 77,500 73,500 0,000 

26     006265 CARMEN LUCIA ALVES 150,500 72,500 78,000 0,000 

27     006186 RAFAEL BARRETO SOMERA 148,500 70,000 78,500 0,000 

28   1 000396 DANIEL KISCHLAT DE MELO 146,500 70,000 76,500 0,000 

  1   005959 LUAN SILVA MARTINS DA FONSECA 146,000 60,000 81,000 5,000 

29     005916 PAULA GARCIA PAQUETE BRANDAO 145,500 72,500 73,000 0,000 

  2   006103 JOÃO LUCAS GOMES DA SILVA 145,000 57,500 87,500 0,000 

30     006198 FABIOLA FITZ NICCO 145,000 70,000 75,000 0,000 

  3   006290 WESLEY MENDES DA SILVA 132,500 52,500 80,000 0,000 

  4   006159 MANOELA CARVALHO DE SOUZA 130,500 67,500 63,000 0,000 



 

 
 

Página 3 de 5 
Edital n° 11/2022 – Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré 

 

Cargo: Advogado - Instituto de Previdência do Município de Almirante Tamandaré 

Edital n.º 04/2022 

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL | LISTA GERAL 

CLASSIFICAÇÃO   

AMPLA AFRODESCENDENTE 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

NOTA 
FINAL OBJETIVA DISCURSIVA TÍTULOS 

1     005832 TIAGO FOGACA RODRIGUES 159,500 77,500 77,000 5,000 

2     005867 FRANCIELLI DE ARAÚJO RIBAS 154,500 70,000 84,500 0,000 

3     005902 MATHEUS MOREIRA 149,500 70,000 79,500 0,000 

4     005911 JULYANA SUSKI 139,500 72,500 67,000 0,000 

5     005873 BRENDHA MIRELA FANESE 133,500 62,500 71,000 0,000 

6     005909 KELEN KOUPAK 131,000 70,000 61,000 0,000 

7 1   005859 WANCIEL BATISTA GALVÃO 128,500 70,000 58,500 0,000 

8     005883 RAFAELA PEDROSO 128,000 60,000 68,000 0,000 

9     005943 ISABEL CRISTINA ARAÚJO SAMPAIO 127,000 62,500 64,500 0,000 

10     005910 DANIEL PEDRALLI DE OLIVEIRA 126,000 65,000 61,000 0,000 

11     005894 THATIANE ROTA GHIROTO GARCIA 124,500 60,000 64,500 0,000 

12     005908 PATRICIA GUEBUR ARAUJO 115,000 55,000 60,000 0,000 

13     005866 KÉURI VIEIRA RIBEIRO 111,500 55,000 56,500 0,000 

14     005879 JULIA MARA EMERICHI DE OLIVEIRA 110,000 57,500 52,500 0,000 

15     005947 AGNALDO JOECI BORGES 107,500 52,500 55,000 0,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

Página 4 de 5 
Edital n° 11/2022 – Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré 

ANEXO II – AFRODESCENDENTES 

 

Cargo: Advogado - Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré 

Edital n.º 04/2022 

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL | AFRODESCENDENTES 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) 
NOTA 
FINAL OBJETIVA DISCURSIVA TÍTULOS 

1 005959 LUAN SILVA MARTINS DA FONSECA 146,000 60,000 81,000 5,000 

2 006103 JOÃO LUCAS GOMES DA SILVA 145,000 57,500 87,500 0,000 

3 006290 WESLEY MENDES DA SILVA 132,500 52,500 80,000 0,000 

4 006159 MANOELA CARVALHO DE SOUZA 130,500 67,500 63,000 0,000 

 

Cargo: Advogado - Instituto de Previdência do Município de Almirante Tamandaré 

Edital n.º 04/2022 

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL | AFRODESCENDENTES 

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) 
NOTA 
FINAL OBJETIVA DISCURSIVA TÍTULOS 

1 005859 WANCIEL BATISTA GALVÃO 128,500 70,000 58,500 0,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

Página 5 de 5 
Edital n° 11/2022 – Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré 

ANEXO III – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcD) 

 

Cargo: Advogado - Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré 

Edital n.º 04/2022 

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL | PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) 
NOTA 
FINAL OBJETIVA DISCURSIVA TÍTULOS 

1 000396 DANIEL KISCHLAT DE MELO 146,500 70,000 76,500 0,000 

 

Cargo: Advogado - Instituto de Previdência do Município de Almirante Tamandaré 

Edital n.º 04/2022 

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL | PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) 
NOTA 
FINAL OBJETIVA DISCURSIVA TÍTULOS 

Não há candidatos classificados para este cargo 

 

 

 

 

 


